REQUERIMENTO - RINF

REQUERIMENTO ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal, solicitando

informações acerca do pedido de estudo

de readequação de faixa de pedestres na

Rua Oratório, altura do número 3980, nos

termos do art. 58, XVII, da Lei Orgânica do

Município de Santo André.

Senhor Presidente

REQUEREMOS à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos e forma regimentais,

solicitando informações ao Exmo. Senhor Prefeito, nos termos do inciso XVII do artigo

58 da Lei Orgânica Municipal, acerca do pedido de estudo de readequação de faixa de

pedestres na Rua Oratório, altura do número 3980.

JUSTIFICAMOS que a medida se faz necessária tendo em vista que, até o momento,

não obtivemos nenhuma resposta referente à solicitação original, sob protocolo SIA

370620224. Diante de todo exposto, solicitamos as seguintes informações:

(i) Será feita a readequação da faixa em questão?

(ii) Em caso negativo, qual a justificativa?

(iii) Que medidas serão tomadas para evitar problemas adicionais no local?

1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário “João Raposo Rezende – Zinho”, 14 de junho de 2022.

Vavá da Churrascaria

VEREADOR

mfp

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320039003700380033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-06-14T10:43:47-0300